
 

  

１．今回の講習は如何でしたか。 

１．易しい ５人 

２．普通  １１人 

３．難しい ４人 

３．講師の説明は如何でしたか。 

１．分かりやすい ８人 

２．普通     １１人 

３．分かりにくい １人 

４．質問３で「３．分かりにくい」を選択された方にお伺いします。 

説明のどのあたりが分かりにくいと感じましたか。 

・もっとゆっくり説明してほしい。 

配付数 28 人 

回答数 20 人 

回答率 71.4 ％ 

２．質問１で「３．難しい」を選択された方にお伺いします。 

講習会のどのあたりが難しいと感じましたか。 

・初めて扱うので戸惑ってしまった。 

・自分自身の基礎知識が足りなかった。 

・初めて操作したため。 

・T単価登録が難しかった。 

配付数 28 人 

回答数 20 人 

回答率 71.4 ％ 



 

５．講習会のサポート人数は如何でしたか。 

１．適当である  １１人 

２．普通     ７人 

３．少ないと思う ２人 

６．講習会の時間は如何でしたか。 

１．長い １人 

２．普通 １７人 

３．短い ２人 

７．講習会の開催時期は如何でしたか。 

１．早い方がいい  ４人 

２．適当である   １５人 

３．遅い方がいい  ０人 

配付数 28 人 

回答数 20 人 

回答率 71.4 ％ 

配付数 28 人 

回答数 19 人 

回答率 67.9 ％ 

配付数 28 人 

回答数 20 人 

回答率 71.4 ％ 

会員の皆様アンケートにご協力いただきありがとうございます。 

それぞれの意見に基づいて、改善していけるように日々努めて参ります。

これからも水土里ネットおきなわをよろしくお願い致します。 


